



چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۲۸

ورزشی

اخبار

حکم عجیب در لیگ بر تر ولز؛ جریمه کسر ۱۴۱ امتیازی!

اتحادیه فوتبال ولز برای یکی از تیم‌های لیگ برتری این کشور، حکمی عجیب صادر کرد.به گزارش تسنیم، کمیته انضباطی اتحادیه فوتبال ولز، باشگاه پونتپیرید یونایتد را به دلیل نقض قوانین مرتبط با قرارداد بازیکنان، با جریمه کسر ۱۴۱ امتیازی نقره‌دغ کرد. طبق گزارش شبکه تلویزیونی اسکای اسپورت، در حال حاضر ۶ امتیاز از این تیم لیگ برتری ولز کسر شده و ۱۳۵ امتیاز دیگر به صورت تعلیقی است که تا پایان فصل آینده قابلیت اجرا دارد. این باشگاه ولزی که در ۱۸ مورد قوانین را نقض کرده، همچنین تا پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی فصل ۲۵-۲۰۲۴ از جذب بازیکن جدید محروم شده است. پونتپیرید یونایتد که در آخرین بازی خود در لیگ برتر ولز با نتیجه ۲ بر یک مغلوب کاتزنارفون تاون شد، در حال حاضر با ۱۳ امتیاز در رده یازدهم جدول ۱۲ تیمی این رقابت‌هاست.

-
-

رسمی: کاپیتان چلسی رفت تا ۳ ماه دیگرا!

باشگاه چلسی تایید کرد ریس جیمز، مدافع ملی‌پوش انگلیسی از ناحیه همسترینگ مصدوم شده است. ریس جیمز، کاپیتان چلسی در جریان شکست روز یکشنبه مقابل اورتون از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شد. این نخستین بازی جیمز از ۲۵ نوامبر به عنوان بازیکن فیکس بود اما به دلیل مصدومیت، پس از ۲۶ دقیقه مجبور به ترک زمین شد. جیمز ۲۴ ساله در ۲ فصل گذشته با مصدومیت دست و پنجه نرم کرده و از آغاز فصل ۲۳-۲۰۲۲ تنها در ۲۴ بازی لیگ برتر حضور داشته است.باشگاه چلسی مصدومیت همسترینگ جیمز را تایید کرد: «نتایج آزمایش، آسیب‌دیدگی همسترینگ را تایید کرده است. ریس جیمز اکنون برنامه ریکاوری خود را در کوهپام آغاز خواهد کرد.» آبی‌ها هنوز تایید نکرده‌اند جیمز چه مدت از میادین دور خواهد بود. آنها برنامه شلوعی تا پایان سال پیش رو دارند و باید در ۵ بازی شرکت کنند. جیمز پس از مصدومیت همسترینگ در تیم ۱-۱-۱ چلسی مقابل لیورپول در استمفوردبرج، ۸ مسابقه را بین ماه‌های آگوست و اکتبر از دست داد.

-
-

خشم «اینفانتینو» از اتفاقات ترکیه:

بدون داور، فوتبال معنا ندارد

رئیس فیفا در بیانیه‌ای به حمله به «اموت ملر» داور دیدار تیم‌های «آنکارا گوجو» و «ریزه اسپور» در سوپر لیگ ترکیه واکنش نشان داد. جانی اینفانتینو دیروز ضرب و جرح یک داور در جریان مسابقه سوپرلیگ ترکیه در روز دوشنبه را «غیرقابل قبول» توصیف کرد. رئیس فیفا در بیانیه‌ای اعلام کرد: مطمئنا هیچ جایی برای خشونت در فوتبال، در داخل یا خارج از زمین وجود ندارد. رویدادهای پس از بازی سوپرلیگ ترکیه بین ۲ تیم «آنکارا گوجو» و «ریزه اسپور» کاملاً غیرقابل قبول است و جایی در ورزش یا جامعه ما ندارد. رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال افزود: بدون داور، فوتبالی وجود ندارد. داوران، بازیکنان، هواداران و کادرفنی باید برای لذت بردن از بازی در امنیت باشند و از مسوولان مربوط می‌خواهم این موضوع را در همه سطوح بشدت رعایت کنند

-
-

بازی دوستانه مورد علاقه قلعه نوبی برای تیم ملی منتفی شد

خواسته سب‌مربی تیم ملی ایران برای برگزاری بازی دوستانه بدون حضور لژیونرها محقق نشد. تیم ملی فوتبال ایران آخرین دیدار تدارکاتی خود قبل از شروع جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا را ۱۹ دی مقابل اندونزی برگزار خواهد کرد تا شاگردان امید قلعه‌نوبی برای تحقق رویای قهرمانی در این مسابقات راهی قطر شوند. قلعه‌نوبی در تلاش بود قبسل از دیدار با اندونزی بازی تدارکاتی دیگری در تهران برای تیمش تدارک داده شود اما گزینه‌های او یکی پس از دیگری لغو شد. سرمربی تیم ملی ایران در تلاش بود بازی دوستانه‌ای با ژاپن بدون حضور لژیونرها برگزار کند اما این موضوع مورد توافق نهایی قرار نگرفت. با این اوصاف به نظر می‌رسد عدم حضور لژیونرها تقویت احتمال مصدومیت بازیکنان داخلی جزو دلایلی است که کادر فنی تیم ملی ایران بابت برگزاری بازی دوستانه رسمی، دیگر اصرار ندارد و تنها بازی این تیم در اردوی قبل از شروع جام ملت‌های آسیا مقابل اندونزی خواهد بود. تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی در این مسابقات حضور خواهد داشت که سال‌هاست در حسرت قهرمانی آسیاست.

-
-

گزارش‌های ضدو نقیض

از تمدیدقرار دادامپابه با پاری سن ژرمن

شایعات جدیدی مطرح شده مبنی بر اینکه امپابه قرارداد خود را طولانی‌مدت با پاری سن‌ژرمن تمدید خواهد کرد. به گزارش فارس، همه نگاه‌ها به کیلیان امپابه دوخته شده تا ببینند این بازیکن ۲۴ ساله ژوئن ۲۰۲۴ چه می‌کند؛ آیا ستاره پاری‌سن‌ژرمن می‌تواند تصمیم خود را در مهلت تعیین‌شده بگیرد؟ به نظر می‌رسد امپابه در یک دوراهی در دوران حرفه‌ای خود قرار گرفته، جایی که به نظر می‌رسد باید باشگاه دوران کودکی خود را در اولویت قرار دهد یا به رئال مادرید بپیوندد. رئال مادرید به دنبال جذب این بازیکن فرانسوی بوده اما مهلتی برای او در جهت تعهد به غول‌های اسپانیایی تعیین شده است، در حالی که دربارۀ پاری‌سن‌ژرمن همه چیز بنهان است؛ آیا کیلیان امپابه آماده است قراردادش با پاری‌سن‌ژرمن را تمدید کند؟ بر اساس گزارشات منتشر شده اگر امپابه تصمیم به تمدید قرارداد خود با پاری‌سن‌ژرمن بگیرد این یک توافق طولانی‌مدت خواهد بود نه ۲ ساله، درست مانند آخرین باری که او تصمیم گرفت قرارداد خود را با این تیم فرانسوی تمدید کند.

اکیب گزارش داد این بازیکن ۲۴ ساله اعلام کرده می‌خواهد با باشگاه شهر خود قهرمان اروپا شود. پارسی‌ها تابستان امسال شروع به ساخت پروژهای کردند که نشان می‌دهد امپابه متعهد به داشتن تیمی مطلق با استانداردهای آنهاست. در صورتی که امپابه به درخواست رئال مادرید پاسخ رد دهد، آن‌ها توجه خود را به آرلینگ هالند معطوف خواهند کرد.

گزینه‌های دآوری داری یکصدوودم پایتخت در حالی انتخاب شده‌اند که تصمیم نهایی بستگی به استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی دارد. انتخاب داور مسابقه بازی رفت استقلال و پرسپولیس در بیست‌وسومین دوره بازی‌های لیگ برتر به یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در فدراسیون فوتبال تبدیل شده است. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که یکی از نواب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست تا توجه به اختیار داشتن سیستم اجاره‌ای داور ویدئویی برای بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا، قصد دارد مجوز استفاده از آن را برای داری ۱۰۲ پایتخت از AFC و فیفا دریافت کند. همین امر انتخاب داور را برای این دیدار به چالش کشیده است، چرا که موعود بنیادی‌فر تنها داور ایرانی است که مجوز قضاوت در بازی‌های مجیزه به VAR را دارد. سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم نیز تنها کمک‌های دارای مجوز برای همراهی بنیادی‌فر هستند. در صورتی که مجوز استفاده از سیستم آنلاین داور ویدئویی دریافت شود، بنیادی‌فر بار دیگر دآوری این بازی را بر عهده خواهد داشت، در غیر این صورت بیژن حیدری بازی بین ۲ تیم برطرف‌دار پایتخت را قضاوت خواهد کرد. داری ۱۰۲ پایتخت ساعت ۱۵ روز پنجشنبه ۲۳ آذر در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. البته گفته می‌شود شاید زمان این دیدار به ۱۶:۳۰ تغییر کند اما آخرین زمانی که سازمان لیگ روی خروجی سایتش قرار داده، همان ساعت ۱۵ روز پنجشنبه است.

- تاکید وزیر ورزش به استفاده از VAR**

وزیر ورزش با تاکید بر انجام پیگیری‌های لازم برای استفاده از سیستم VAR در داری گفت حمایت از تیم ملی فوتبال در جام ملت‌ها جزو اولویت‌های وزارت ورزش است. کیومرث هاشمی دیروز سه‌شنبه درباره وضعیت فدراسیون‌ها و مجامعی که نتایج آنها ابطال شده است، گفت: فدراسیون‌ها هر ۴ سال یک بار بر اساس مجمع تغییراتی دارند، یکسری رشته‌ها هستند که بعضاً احکامی از دیوان عدالت اداری گرفته‌اند یا اینکه تحت شرایط بین‌المللی قرار گرفته‌اند که مستلزم این است مدیریت شوند. در کل دغدغه‌ای بابت این موضوع نداریم اما باید تسریع شود که در دستور کار قرار گرفته است. وزیر ورزش درباره استفاده از سیستم VAR در داری گفت: یکی از خواسته‌های وزارت ورزش از فدراسیون فوتبال این بود که برای این دیدار مجوز استفاده از VAR گرفته شود. این سیستم در ورزشگاه آزادی موجود است و از این حیث مشکلی

نیست اما باید مجوز آن از سوی فیفا صادر شود. طبق آخرین اطلاعات ما قرار است این اتفاق تا روز چهارشنبه بیفتد. حتی درباره تیمی که باید مدیریت کند هم پیشنهاداتی داده‌ام که از چه کشورهایی باشند تا نخستین داری‌ای را شاهد باشیم که با سیستم VAR برگزار می‌شود. وی درباره تغییرات در هیأت مدیره پرسپولیس و استقلال نیز گفت: پیش از این هم گفتم‌ام که تصمیمات کلان درباره هر ۲ باشگاه و واگذاری آنها می‌گیریم تا از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم. وظیفه وزارت ورزش تیمداری و باشگاه‌داری نیست. کمک کنید این وظیفه از ما گرفته شود و طبق آنچه در دنیا مرسوم است، باشگاه‌داری توسط بخش خصوصی انجام شود. در این صورت و اگر این ۲ باشگاه واگذار شوند، یکی از دستاوردهای

بنیادی‌فر یا حیدری؟



ساحلی و فوتسال که موفق هم بوده‌اند، جایگاه خود را دارند.

- رونمایی از قیمت بلیت‌های داری ۱۰۲**

قیمت بلیت‌های داری مشخص شد. تیم‌های استقلال و پرسپولیس در حالی حساس‌ترین جدال این هفته لیگ برتر را پنجشنبه برگزار می‌کنند که بلیت فروشی این مسابقه حساس از دیروز – سه‌شنبه- شروع شده است.

قیمت بلیت‌های این مسابقه به شرح زیر است:

- روبه‌روی جایگاه: ۳۰۰ هزار تومان**

- بشت دروازه: ۱۵۰ هزار تومان**

- طبقه دوم: ۷۰ هزار تومان**

البته این قیمت‌های سامانه بلیت‌فروشی است و احتمالاً به‌زودی شاهد ارقام نجومی در بازار سیاه باشیم.

«صادق بوقی» از کدام بوقچی فوتبالی گیلان الهام گرفته‌است

محمدعلی زیتون، نسخه اصلی ماجرا

باقی ماند و به عشق ملوان همه صدا و توانش را روی موفقیت تیم شersh گذاشت. اگر چه صادق تجدد هم در حمایت از اسپیدرود و دیگر تیم‌های رشتی، فیلم‌هایی را در ورزشگاه دارد اما بدون تردید معروفیت و شهریت او به واسطه همین ترانه‌خوانی در خارج از ورزشگاه است. با این وجود قسمت آخر از ترانه‌خوانی او که مربوط به قطعه «هلهله کن» است، همان شعر معروفی است که محمد علی زیتون ۵ دهه در ورزشگاه انزلی خوانده و قدیمی‌ترها می‌دانند نسخه اصلی و اورجینال این ترانه فولکلوریک برای او است. با این وجود فضای مجازی و دیده شدن در این فضا بیشتر از آنکه وابسته به قدمت و اصالت باشد، به آلمان‌های دیگر



سکوهای ملوان معروف است، خیلی پیش‌تر و قدیمی‌تر از صادق، بسیاری از این اشعار گیلکی را روی سکوهای فوتسال می‌خواند تا جایی که در یک دهه گذشته بارها برنامه‌های معروف ورزشی تلویزیون سراغش رفتند و با او مصاحبه کردند. اما سوال این است: با

اینکه محمدعلی حسنی‌باقی معروف‌تر و قدیمی‌تر از صادق بوقی است، چرا نتوانست همانند او در عرصه فضای مجازی وایرال شود؟ شاید یکی از دلایل اصلی‌اش این است که محمدعلی زیتون بیشتر روی سکوها و در بازی‌های ملوان، اشعار گیلکی را می‌خواند و کمتر شاهد شعرخوانی با رقص او در میداین شهر بودیم. محمدعلی زیتون در این ۵ دهه همیشه لیدر

حمله مدیر عامل یک باشگاه ترکیه‌ای به داور مسابقه با مشت

شب شرم فوتبال



بی‌رحمانه با لگدهای‌شان صورت داور بازی را هدف گرفته بودند و ملر نیز به ترتسیده بود، با دست‌هایش تلاش می‌کرد از صورت خود محافظت کند. مهمت بویو ککسی، رئیس اتحادیه فوتبال ترکیه (TFF) بلافاصله در یک کنفرانس خبری حضور یافت و ضمن محکوم کردن اتفاقات بازی آنکارا – ریزه اسپور، از تعطیلی تمام بازی‌های فوتبال ترکیه تا اطلاع ثانوی خبر داد. وی افزود: «این حمله یک شب سیاه برای فوتبال ترکیه بود». رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور و علی برلیکابا، وزیر امور داخلی ترکیه نیز این اتفاقات را محکوم کردند و از برخورد قاطع با خاطیان خبر دادند. ملر ۳۷ ساله یکی از برترین داوران ترکیه است و بازی‌های بین‌المللی مهمی را قضاوت کرده است. او همچنین در لیست داوران نخبه یوفا قرار دارد. دکتر مهمت یوروبولوت، پزشک معالج

چه کسی داعش است؟

هر چند ابتدا دستگاه تبلیغاتی اسرائیل به دنبال این بود که بگوید این اسرا، فرماندهان و افراد رده بالای حماس هستند اما بلافاصله مجبور به اعتراف شدند و گفتند این افراد لزوماً اعضای حماس نیستند، بلکه اسرابی از داخل غزه هستند که بعد از اسارت برررسی خواهد شد اساساً ارتباطی با حماس دارند یا نه. انتشار این تصاویر و فیلم‌های پرشماری از جنایات ارتش اسرائیل در نوار غزه، موجب شد نه فقط در جهان اسلام، بلکه در کشورهای غیراسلامی در آمریکا و اروپا نیز میلیون‌ها نفر در مخالفت با سیاست‌های این رژیم در حمایت از مردم بی‌دفاع شهر در مقابل دوربین رسانه‌ها بود.

مدافع استقلال داری را از دست داد



مدافع تیم فوتبال استقلال تهران به دلیل مصدومیت داری ۱۰۲ پایتخت را از دست داد. ایمان سلیمی دقیقه ۴۱ بازی استقلال – فولاد به دلیل مصدومیت از ناحیه سر و چشم نتوانست به بازی ادامه دهد تا کوین یامگا جایگزین او در میدان شود. پس از این دیدار و بررسی‌های پزشکی مشخص شد مصدومیت این بازیکن جدی است و نمی‌تواند در بازی روز پنجشنبه استقلال مقابل پرسپولیس به میدان برود. پیش از این محمدحسین مرادمند، مدافع اصلی آبی‌های پایتخت نیز به دلیل مصدومیت شدید در دیدار با تراکتور داری را از دست داده بود.

غزه به خیابان‌ها بیایند.

بعد از گذشت چندین سال که خط اصلی اخبار عمدتا در دست رسانه‌های بزرگ جهان بود و این رسانه‌ها صحنه‌های دروغ و انحرافی از مساله فلسطین به جهان مخابره می‌کردند، با تحکیم فضای اطلاع‌رسانی دنیا و به وجود آمدن پدیده «شهروند – خبرنگار» و البته تلاش بی‌ظنیر و ستودنی خبرنگاران شجاعی که این روزها در غزه هستند – و ده‌ها نفر از آنها در جریان همین جنگ به شهادت رسیدند – ماجرا برای افکار عمومی دنیا روشن تر شده است و حالا همه می‌دانند داعش کیست.